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 بدن و بایگانی
به  را می   مرگ تعبیر کرد. گویی بدون احتمال یا خطر فراموشی،    فراموشی توان 

خیر أتداشت. بایگانی کردن تلاش ماست برای جلوگیری یا به  ای وجود نمیهیچ بایگانی 

ناپذیر است: شکنندگی اتصالات و از دست رفتن  دانیم اجتنابانداختن چیزی که می 

 مداوم آنها.  

کند. نبردی دشوار تری پیدا می های اقتدارگرا اهمیت ویژهجز این، بایگانی در نظام 

جمعی در این کشورها در جریان است. یک   ی هساخت حافظبازبرای کنترل بایگانی و  

ها به سمت حفظ  طرف، منابع و قدرتش را برای محدود و کانالیزه کردن اطلاعات و داده

گیرد و طرف دیگر رنج و سرکوبی را متحمل شده که بقایش  کار می بهموجودیت خود  

بیند. روایت کردن ظلم و ثبتش در تاریخ بخشی از فرایند  کردن آن میپذیر  یتؤر را در  

های مردمی قدرت و توانش را از  التیام و امید به ایجاد تغییر است. در نتیجه بایگانی

لغزنده  بین زندگی و مرگ می مکان  اعتبار پرزور و  ای  به همین  .  انداثربخشگیرند و 

 شوند و بدن بایگانی زنده است. مرگ و زندگی با بدن تعریف می

ای را روایت ( داستان شگفت جامعه۱۹۶۶)  ۴۵۱فرانسوا تروفو در فیلم فارنهایت  

کار خاموش کردن آتش  به نشانان نه کند که در آن خواندن کتاب جرم است و آتشمی 

ای است که در آن کاغذ  درجه فارنهایت درجه  ۴۵۱هایند.  که در کار آتش زدن کتاب

گیرند خود سوزد. در این شرایط عاشقان کتاب تصمیم می گیرد و میکتاب آتش می

شان را که توسط قانون منع شده، به حافظه کتاب شوند. هر یک متن کتاب مورد علاقه

شوند اما در بدن عاشقان سوزانده می نشانان رژیم  ها اگرچه توسط آتشسپارد. کتاب می 

می پیدا  بقا  می کتاب  پناه  جنگل  به  کتاب  حافظان  لحظهکنند.  و  انتظار برند  را  ای 

توانند  کشند که کسی بخواهد آنها را بخواند، کسی علاقمند باشد به آنچه آنها می می 

است و هر بدن به کتابی در حال    تتکرار کنند، گوش دهد. هر کتاب، بدنی در حرک

دوستان آن است که بقای هر کتابموریت  أمحرکت بدل شده. اما بدن فانی است و  

های مکرر انتقال تضمین کنند. گروهی به کار تداوم و بایگانی فردی را از طریق زنجیره

انی که از بدنی به  مند و حسّای بدنها مشغول شدند؛ بایگانی ماندگاری بایگانی کتاب 

یابد. به خاطر های مختلف امکان زندگی می در بدن  شود. کتاببدن دیگر منتقل می 
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خواهد کل کتاب را بشنود یا در ای که می ماند؛ شنونده ارتباط با شنوندگانش زنده می 

 هایی از آن را. قول هایی از کتاب یا نقل تکرارهای خصوصی و صمیمی بخش

 Palladiniجالب و استعاری است: )  یها حکایتها در بدنبایگانی شدن کتاب

& Pustianaz, 2017: 14) 

تواند به بایگانی تبدیل شود، صرفاً به این خاطر است که بدن  نخست، اگر بدنی می 

خاطر ما  بدن  است.  زنده  بایگانی  یک  خشونت تعرض  ی ه پیشاپیش  و ها،  تحقیر  ها، 

به حافظه دنطردش را  میها  است  اش  بدن  به کلام درآوردن  بازگویی خاطره،  سپارد. 

تنها بیگانه نیست  نهشده با روایت آنچه در حافظه انباشته  (. بدن کتاب۲۰۱۷)احمد،  

قادر است کتاب را با تاریخ خود درهم توان گفت دوم، وقتی آمیزد. پس می که اتفاقاً 

می  گره  بدن  با یک  و  بایگانی  تغییر  با  یعنی  که  گره خورده  بدن  آن  تاریخ  با  خورد، 

یا حافظه در بدن   تحولات، رخدادها، حافظه و مرگ آن بدن گره خورده. بایگانی کتاب

بدن  است.  ارتباط  در  بدن  آن  بی با طول عمر  و  را پیش چشم مندی، مخاطره  ثباتی 

 ثباتی و مخاطره هم لزوم بایگانی را.  آورد. بی می 

 

 مقاومت و بایگانی 
تر است.  ای از چیزی کلیاست. بایگانی تکهبایگانی با فقدان و از دست دادن مرتبط  

خودش جزء از کل است و به همین خاطر هم باید آن را در زمینه و بسترش نشاند و 

از چیز   بایگانی نشانی  از آن چیزی کهدستازدرک کرد.  با    رفته است. نشانی جزئی 

کنیم. بایگانی ایستادگی و مقاومت در برابر فقدان و فراموشی ش، کل را مراد می انمایش

فراموش ها  مقاومت ها و  شود و اساساً هدفش این است که نگذارد چیزها، حستعریف می

جمعی مداخله کند.    ی ه کند در ساخت حافظو جور دیگری تفسیر شوند و تلاش می 

کند. انگار آنچه اش در از دست دادن است، همان را بازنمایی می ای که ریشهبایگانی 

سوگواری رفته  دستاز بخشیده.  بایگانی  به  گفتن  و سخن  نمایش  برای  را  ها قدرتش 

 مندند و پراحساس.های پویای اعتراضی که بدن اند، سوگواری انیبخشی از بایگانی حسّ

و چه   مجازی  فضای  در  دادخواه چه  واقعی صحندر  مادران  مواجهات   ی هزمین 

ها یا کسانی که تا پیش از واقعه غریبه بودند، درد و استیصال  اند. جایی که غریبه عاطفی 
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شوند. مادران دادخواه یکدیگر شان می بینند و نزدیکدادن را در آنها می دست ازو رنج  

. در کنندشان معرفی می خود را با نام فرزندان   و  روندکنند، به دیدار هم می را پیدا می 

های فرودهایی در دورهاند که با فراز و  ای جمعی ساختهها شبکه طی سال   ایران آنان

بر کنند و البته برایشان هزینههای یکدیگر شرکت می مختلف در سالگردها و مناسبت 

رفته، در  دستاز  هم بوده و بازداشت و زندان در پی داشته است. وسایل شخصی عزیزان

های موجود از آنها از گزند حملات مصون نبودند یا بیم آن رفته که تنها دارایی ی هخان

ها، پوشاک نوشته ها، دست آنها نیز به یغما رود. به همین خاطر خاطرات شخصی، عکس 

 -و وسایل آنها معمولًا در قالب بایگانی در حال تکمیلی به مکان امنی خارج از خانه

 منتقل شدند.  -خارج از خانواده و گاه خارج از کشور

شرکت کردند، بازداشت یا   ۱۴۰۱بسیاری از کسانی که در تجمعات خیابانی سال  

فیلم  و  یا تن شکنجهشکنجه شدند، عکس  از خیابان  برای آشنایان شده هایی  را  شان 

بماند. »کمیتهامن باقی  و  تا حفظ شود  از کشور فرستادند  پیگیری   ی شان در خارج 

عنوان راه  بهبا معرفی یک ایمیل    ۱۴۰۱شدگان« که در همان پاییز  وضعیت بازداشت 

ای رسانی اعلام موجودیت کرد، در خارج از کشور شکل گرفت و بایگانی ارتباطی و اطلاع 

شدگان خیزش ژینا ایجاد کرد. حتی فراتر ارزشمند از وضعیت کمی و کیفی بازداشت 

فیلم  و  عکس  اینها،  بازداشتاز  فعالان،  خصوصی  ظنّهای  که  کسانی  یا    شدگان 

شان، ناگزیر پاک و ها و فضاهای صمیمانه با دوستانرفت در مهمانی شان می بازداشت

شد. به این ترتیب ما  اگر امکانش باشد، یک نسخه از آن به خارج از کشور فرستاده می 

و پیرامون   ۱۴۰۱ای غنی از فیلم و عکس و یادداشت و مقاله از اعتراضات شهریور  بایگانی 

 دیاسپورا و به صورت پراکنده داریم.  نزدآن 

ای که به مناسبت نمایش مستند شعله پاکروان مادر ریحانه جباری در مصاحبه 

 گوید: »هفت زمستان در ایران« با وبسایت آسو انجام داده، می 
 دارم،   رو  مگهید   بچه  تا  دو  و  حانهیر  ی نوزاد  لباس  ام،یکنیگانیبا  آدم  کلاً  »من

  مهم   برام  قدرنیا  یحت.  دارم  بوده،  محبوب  که  ییهااون  شون؛یکودک  ی ها ی بازاسباب

 که  یقیطر  هر  به  آمده،  که  ی مسافر  هر  هاسال   نیا  طول   در.  نیبرل  شونآوردم  که  بوده

  که  بود نیا مزهیانگ حانهیر ی برا مشخصاً یول دارم  رو یژگی و نیا. آوردم رو  نایا تونستم

 خواست یم  دلم.  نهیبب  رو  کرده  یط  که  ی روند  نی ا  و  ادیب  شهیم  آزاد  زندان  از  یوقت
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 نیا  گمیم  بهش  و  ادیم  کردمیم   فکر.  بوده  حاضر  شهیهم   که  نهیبب  خونه  ادیم  یوقت

  برآورده   من  ی آرزو   نیا  متأسفانه  ی. ولی بود  بیکه غا  ییتوست در جا  یزندگ  یگانیبا

  یههم  به  بود،یم  فقط  خودمون  ی برا  و  موندیم  یخصوص  اریبس  دیبا  که  یداستان  و  نشد

  ت یروا:  شود  پروانه  تواندیم  انسان  کی  چطور]نشون داده شد... من با انتشار کتاب    ایدن

هفته    کیسال    ۱۵دارم. بعد از    ییاحساس رها  لمیف  نیو اکران ا  [اعدام  کی  ی همادران

 رو   نیبرل  دارم  تازه   من.  شده  عوض  امیدن.  خوابمیاست که بدون قرص خواب دارم م

بودم.   دهیند  واقعاً  من.  داره  یخوب  ی ها پارک  عجب  نی برل  گمیم  انمیاطراف  به.  نمیبیم

 رو   حانهیر  قبال   در  تمی مسئول  من.  دوختمیم  شب  به  رو  روز  فقط  کردمینم  یمن زندگ

  رانیا   از  کامل  طور  به  اعدام  که  یزمان  تا  کنهینم  دا یپ  انیپا  یدادخواه  یول  دادم  انجام

 ی زمان ما بفهمند ما ندگانیآ نکهیا ی برا موزه ی تو بره د یبا دار  چوبه  نیآخر. بشه جمع

  ن یا  به  ی کار  من  گناهیب  وباگناه  -  کردندیم  کلاه  و   شال   عده  کی  که  میداشت  یستمیس

  ا ی  دو   فرد  اون  کشتند،یم  دار  چوبه  سر  اذان  ی صدا  با  صبح  اول   صبح  رو  یکس  -ندارم

  درد   نفس   نی آخر  تا   بازماندگانش  یول  شدیم  تموم  هاشرنج  مرد،یم  بعدش   قهیدق  سه

  حکم  داره  اعدام  نیماش  که  یزمان  تا.  ستیجهنم  شونیزندگ  و  کشندیم  رنج  کشند،یم

 اجرا  شونحکم  بعد  هفته  ای  هفته  نیا  که   منتظرند  هازندان  در  یکسان  و  کنهیم  صادر

  سرانجام  به  ی دادخواه  هستند،  ندهیفرسا  استرس  اون  دچار  هاشونخانواده  و  بشه

 . ده«ینرس

توجهی ها در تبعیدند. بایگانی و تبعید؛ شکاف معنایی جالببخش مهمی از بایگانی 

ای، نسلی یا روایی در حالی که تبعید  نامه دارند. بایگانی نوعی پیوند است، پیوند زندگی 

نشینی شده است. هم پوشی از امنیتْ در زمان و مکانِ شناخته نشینی یا چشمنوعی عقب 

می  بایگانی  امنیت  در  غیرمنتظره  بحرانی  احتمال  از  خبر  یکدیگر  با  دو  دهد این 

(Dubow, Steadman-Jones and Babbage, 2013 در بایگانی   .)

های های بحرانی غیرمنتظره را، یعنی زندگی ای سیال است تا پتانسیل تبعید، بایگانی 

تری جا دهد. بایگانی در تبعید انگار خانه را به  ها را در مکان امن در مخاطره یا فقدان

 یهبرد. خانه به هر دو معنای خانواده و وطن. آن هم وقتی که تجرب خارج از خانه می

و پناه، که وحشت و هراس است. بایگانی در تبعید اما امر نویی من  أمنه    ،در خانه بودن

های سیاسی نظام نیست، در تاریخ پرسابقه و پرتکرار است، از ادیان یهود و مسیحیت تا  
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شمار زمان و توان ردّش را گرفت. ردّ بیفاشیستی می دیکتاتوری و  ای و  قرون وسطی

 های دور و خارج از خانه برده شدند. مکان تاریخی را که به مکان

تبعید، مهاجرت نیست. تبعید در خودش طرد دارد. طردی که به تعبیر فوکو حاصل  

هایی که خودی و غیرخودی های جذب و شمولیت است؛ شیوه انواع و اقسام مکانیسم 

کنند. تمام اعضای یک ملت یا حتی یک گروه به یک میزان شامل و معتبر  را تعریف می

شود. همین معیارهای امتیاز و نیستند، اعتبار اعضا بر اساس معیارهایی زیاد و کم می 

اعتباردهنده، مکانیسم طردند. در نتیجه طرد شدن اگرچه به بیرون جامعه اشاره دارد 

های جذب توجه شود. فوکو به اشکال طرد در رویهاما تفاوتی درون جامعه محسوب می

های انضباطی بیرونی و بعدتر بر خودانضباطی و اش بر مکانیسمویژه داشت. آثار اولیه

ها سیاست تمرکز داشتند. پژوهشگران زیادی با الهام از فوکو به بایگانی های زیستجنبه 

تفتیش  Given, 1997پرداختند. مثلاً جیمز گیون ) بر  زندان،  نقش  به  با توجه   )

آن در منطقه لانگدوک فرانسه در قرون وسطی پرداخت    ی ه شدعقاید و اسناد بایگانی 

 فوکوست.  ی که بسیار ملهم از کارهای اولیه

تولید  را  بایگانی خودشان  تفتیش عقاید در قرون وسطی  بازجویان  همچنان که 

هایی را های امروز هم در کار ساخت بایگانی خودند. مورخان شباهت کردند، دولتمی 

تکنولوژی  جهان  بین  بیرون  و  درون  عقاید  تفتیش  و  اعتراف  پیدا  انگلیسی های  زبان 

در جنوب   Lauragaisکه تفتیش عقاید در منطقه    ۱کردند. مثلا مارک گرگوری پگ 

دهد که چطور میلادی بررسی کرده نشان می   ۱۲۴۵-۱۲۴۶های  فرانسه را بین سال 

کند ها، صداها و نورهایی تبدیل می زمان  مفتشان، زندگی روزمره را به فضاها، الات  ؤس

 ,Staubافتد )شود آن را بدیهی گرفت، جریان عادی زندگی از کار می که دیگر نمی 

ترین شکل کنترل دولتی  (. نوشتن یا گفتن از خود در چنین فضایی، عریان 76 :2013

شود. همان که بایگانی دولتی هم پخش می   ی بر زندگی است. همان که گاهی در رسانه 

گیرد. مردمی که در تلاش برای بیرون دولتی است و در مقابل بایگانی مردمی قرار می

دولت از خانه حذف شدند و یا مردمی که در خانه ماندند    ی ه کشیدن زندگی از سیطر 

 اما بایگانی زندگی را بیرون فرستادند. 

 
1 - Mark Gregory Pegg 
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شده  نامه، خاطرات یا روزنوشت در تبعید نیز نوعی بایگانی شناخته نوشتن زندگی 

های تبعید« اثر میرزا آقاخان کرمانی تا »چطور یک است. در ادبیات فارسی از »نامه 

 تواند پروانه شود« اثر شعله پاکروان، از »روزها در راه« شاهرخ مسکوب تا »درآدم می

اند. این آثار صرفاً شامل احساسات شخصی و  مهشید امیرشاهی جزو این دسته حضر«  

شوند. شاید بتوان انی عمومی در سطح فردی در تاریخی مشترک نمیحتی حالات حسّ 

د، نسبت به بسیج،  ن شوکسانی که درگیر کار بایگانی و تولید دانش می   ی هادعا کرد هم

مندند. احساسات انی دغدغهسازی عمومی حالات حسّسازماندهی مجدد نیروها و فعال 

یا خصوصی کنار گذاشته نمی بایگانی فردی  تولید چنین  اتفاقاً  بلکه  اند که هاییشود 

اثرات عمومی تبدیل کنند که هدفش   به  را  بتوانند احساسات خصوصی  ممکن است 

اجتماعی یا سیاسی نیست بلکه اتمام کار ناتمام خود   ی ه های نوشته شدنمایش داستان

 بایگانی است. 

 

 های شخصی به سیاسیفمینیسم و بایگانی: از بایگانی
بودن ما   ی ه برای شیو  ای عملیاتیفمینیسم پراکسیس است، به این معنا که برنامه 

 یه ( بازتعریف دگرگون ۲۰۱۷در این جهان است. فمینیست شدن به تعبیر سارا احمد )

با فمینیست شدن می  بر دیگرانی جهان است.  بر من رفته است  فهمیم چگونه آنچه 

ها و الگوهای آزاردهنده و طردکننده برایمان آشکار رود. رویهچون من هم رفته و می 

دهیم که نسبت به این  شویم. به خودمان حق می شود و نسبت به آنها حساس می می 

عمومی و چه خصوصی. زندگی    ی ها نافرمان باشیم. نافرمانی کنیم، چه در عرصهرویه

ما بایگانی    ای از شورش و سرپیچی است. یا به تعبیر احمد بدنها بایگانی فمینیست 

شخصی ماست. فمینیست کسی است که بدنش با نظم جنسیتی مستقر گلاویز شده،  

بدنش با جهان خارج اصطکاک پیدا کرده، زخم برداشته و شروع به فکر کردن به این 

کنند،  های نادرست کرده، تلاش کرده به احساساتی که بدنش آنها را تجربه میرویه

معنا دهد، نام دهد. پس شروع به بایگانی حالات و رخدادها کرده. وقتی این بدن با سایر 

ها ها و روایتها و سرگذشت های زنده و چه کتاب های مشابه چه به صورت بدنبایگانی 
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گذاریِ به جایی؛ فهمد عجب شباهتی، چه تحلیل درستی، چه نام شود تازه می مواجه می 

 تواند بایگانی شخصی را غیرشخصی و سیاسی روایت کند.  چنین می و این

بدن زنان دادخواه، بدنی    شوند مثلاًتری میهای غیرشخصی ها بایگانی برخی بدن 

گلوله از  از سوراخای  های ساچمهکه کمرش  را  بدنی که یک چشمش  و  سوراخ شده 

ها یا چیزی از دست دادند و یا دچار حالات پردرد و حیرتی شدند  دست داده. این بدن

های هایی که در سالتر نگاه کنیم، دادگاهکه برایشان معنادار نبوده. اگر بخواهیم کلی 

ی رخدادهای ایران در خارج از کشور درباره های تاریخی با شاکیان بسیار  اخیر به پرونده 

که با استناد به شهادت    انداز اهمیت بایگانی ملی  أتی قابل  هانمونه ،  نداختصاص داشت

ها و خاطرات زندانیان پیشین برگزار  نامه های قربانی، زندانیان سابق و زندگی خانواده

 .  شدند 

ها حضور  ها پس از آن در خیابان پس از سقوط مبارک، وقتی مردم تا ماه در مصر  

جنسی و تجاوز گروهی قرار گرفتند. خشونتی   ی داشتند، زنان هدف خشونت گسترده

عمومی بود. شورای عالی    ی یافته که هدفش دور کردن زنان از عرصهوسیع و سازمان 

عفت خواند که »شبیه دختران من و شما نیروهای مسلح مصر این زنان را زنانی بی 

حضور   ی گوید هیچ چیز به اندازه ( می ۲۰۲۱نیستند«. بیات در کتاب »زندگی انقلابی« )

شان از آنچه بر آنها رفته، در تلویزیون و روایت عمومی و شجاعانه   ی هاین زنان در صفح 

های پرتنشی در فضاهای عمومی و مردم عادی و در ابعاد وسیع اثربخش نبود. بحث 

 یبدن و سکسوالیته و جایگاه آنها در عرصه   در مصر  میان مردم درگرفت و برای اولین بار

  ۲۰۱۴عمومی به بحث گسترده گذاشته شد؛ و در نهایت در چرخشی تاریخی در ژوئن  

(. بدن  Bayat, 2021: 171-2عنوان جرم وارد قانون مجازات مصر شد )بهآزار جنسی  

اش را به بانگ بلندی بازخوانی کند و بار توانست حافظهتجاوزدیده اینآزاردیده و  زنان  

 منجر به تغییر شود. 

ها جنبش باشکوه »نه حتی یک زن به آرژانتین برویم جایی که برخی فمینیست 

های میدان مایو پیوند زدند. این جنبش  تاریخی مادران و مادربزرگ  ی هتر« را با مبارزکم 

فمینیستی، تبار مادران مایو را احیا کرد و پیوندهای جدیدی بین انواع ستم که بر بدن 

برقرار کرد. شورشزنان اعمال می  ایجاد میشود،  کنند. بحث ها، عجیب خویشاوندی 

های مخفی و مخوف  مهمی که در آرژانتین درگرفت این بود که مردانی که در بازداشتگاه 
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مشابهی را در خانه و در میان    ی هگرانبوینس آیرس مسئولیتی داشتند، فضای سرکوب 

ای در برابرش کردند که امروز صداهای جدید و جمعیاعضای خانواده خود ایجاد می

تر«  شکل گرفته است. دختران این مردان با حضور در راهپیمایی »نه حتی یک زن کم

ای به قول  شان را در برابر سرکوب نمایش دادند. چنین مداخلههمبستگی و مقاومت

ای را پیش چشم مندی زمان حال، زمان  ی ه( در حافط103 :2020ورونیکا گاگو )

شود که علیه دیکتاتوری نظامی آرژانتین انجام شد و آورد که از مبارزاتی آغاز می می 

گیرد: پیوند میان نه  آن زنان را دربرمی   ها و روایت تعلیق و وحشتبایگانی   خاطرات،

 تر و مادران میدان مایو.  حتی یک زن کم

نمی جاری  نظم  درون  که  کسانی  و  مطرودان  برای  برای  بایگانی  ابزاری  گنجند 

شده از وضعیت  های ارائهاست. برای آنکه تعادلی بین حمایت پذیری  یتؤریادآوری و  

مردمی خود را در قبال صدادار کردن   دارانِبایگانی برقرار شود،    - هر وضعیتی  –موجود  

می گروه مسئول  حاشیه  در  حفظ  های  برای  سیاسی  نخبگان  که  است  بدیهی  دانند. 

های اطلاعاتی و کنترل رسانه نیازمندند. چرا که قدرت سیاسی موقعیت خود به سیستم 

هایی جمعی. اسناد یا بدن   ی ه در کنترل بایگانی است یا حتی شدیدتر در کنترل حافظ

در اروپا، آپارتاید   ای است که در رژیم نازی غیر از بایگانی دولتی همان عنصر ضروری 

 کشی در کامبوج به کار آمده است.در آفریقای جنوبی، جنگ کثیف در آرژانتین و نسل

را    بایگانی  به  نسبت  گذشته، حساسیت  مسئولیت به جنایات  عدالت نفع  پذیری، 

تکثر گروه و  راندل جیمرسوناجتماعی  برده است.  بالا  اتنیکی و جنسیتی  در   ۲های 

(  ۲۰۰۷ای و عدالت اجتماعی« )پرارجاعش »بایگانی برای همه: مسئولیت حرفه   ی ه مقال

تواند به منافع عمومی کمک کند ای که بایگانی میبا مرور ادبیات بایگانی، چهار شیوه

  -۲شان،  مسئول کردن رهبران سیاسی در قبال اقدامات  -۱شمارد:  طور برمیرا این

دموکراتیک،   دولتی  از  حمایت  و  سیاسی  فشارهای  برابر  در  دادن   -۳مقاومت  نشان 

و  عدالتیبی  اجتماعی  گروه  -۴های  بی مستندسازی  اجتماعی  تقویت  های  و  صدا 

(. شاید بتوان این چهار Jimerson, 2007: 256های اتنیکی و اجتماعی )هویت

 
2 - Randall c. Jimerson 
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و   شفافیت  ایجاد  در  بایگانی  نقش  به  را  اقتصادی،   آن  تبعبه دسته  )سیاسی،  عدالت 

 اجتماعی( و نیز کمک به ایجاد تکثر )اتنیکی، جنسیتی و غیره( خلاصه کرد.  

 

های گذشته در آن ای که اشیا و گزارشهای مادی هم به معنای مکان   –ها  بایگانی 

مان اند که اشکالی از مقاومت را نشان فضاهای سیالی   -هاشوند و هم بدن نگهداری می 

می می  تولید  و  بیدهند  یا  غیراجتماعی  ثابت،  فضاهای  آنها  بلکه کنند.  نیستند  زمان 

بفضاهای پویایی نتیجه تولید هم وصل می هاند که گذشته، حال و آینده را  کنند. در 

دانش بایگانی را باید در طیف زمان فهمید. دانش بایگانی درست مانند امر نو که ما را 

آینده می به  فکر کردن  و  به مرور گذشته  زمان جلو و عقب می مجبور  رود. کند، در 

ها نه برای مرور وقایع بر اساس ترتیبات زمانی  ها و انقلاببایگانی اعتراضات، جنبش 

هایی که از روایت غالب وجود دارد، باید ها و گسستآنها که در نسبت با امروز، شکاف 

 خوانده شوند. 

جدیدی مورد پرسش قرار   ی خیزش ژینا روایت ناتمامی است که هر بار از زاویه 

اقلیت می  و  زنان  جنبش  زنان،  مطالبات  با  ژینا  خیزش  نسبت  جنسیتی،  گیرد؛  های 

اعدام، خیزش   یهای اتنیکی و ملل تحت ستم، خیزش ژینا و مسئلهخیزش ژینا و اقلیت

ها و  ژینا و دانشگاه، احکام تعلیق و اخراج، خیزش ژینا و خشونت جنسی در بازداشتگاه 

ها و لغو عدالتی علیه زنان و اتنیکغیره. خیزش ژینا توانست هم مسائل قدیمی مثل بی

تر طرح کند و هم از این پس در پرتو هر بزنگاه  حکم اعدام را بار دیگر در ابعاد وسیع 

گیرد. بایگانی نقش مهمی در روشن  قرار میال  ؤسشود و مورد  ای احضار میسیاسی 

مان بیاورد  ها دارد، امر ناتمام را پیش چشم ها در این بزنگاه ها و امکان کردن محدودیت

 تا بتوانیم طرح دعوی کنیم، نسبت بگیریم و حرکت کنیم.  
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